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Virkemaade. 

Almindelighed kører Togene i "Stationsafstand", 

hvorved forstaas, at et Tog fØrst maa afgaa fra en Sta

tion, naar det foranløbende er "tilbagemeldt", !) : at Af

gangsstationen har modtaget Melding om, at Toget er 

ankommet til næste Station. Mellem en Stations UdkØr

!':elssignal og Nabostationens Indkørselssignal maa der 

da normalt kun være eet Tog. Paa visse Strækninger 

har man dog tilvejebragt en elektrisk Afhængighed mel

lem disse Signaler. Man kan da lade Tilbagemeldingen 

bortfalde, og Strækningen mellem de to Stationer siges 

da at have Linieblok. 

For at opnaa, at Togene kan følge hurtigere efter hver

andre, kan man paa Strækninger med Linieblok ind
�kyde Mellemblokposter mellem Stationerne. En saadan 

Post omfatter for hver Køreretning et Signa!, som 
staar i elektrisk Forbindelse med begge N abop.osterne 
(Station eller anden Mellemblokpost). Strækningen mel-

Linieblok
anlægene 
og deres 
Hensigt. 



6 

lem <le to Stationer deles ved Mellemblokposterne i de 
saakaldte Blokafsnit. 

Linieblokstrækningens Signaler (Udkørselssignaler, 
Signaler ved Mellemblokposter og Indkørselssignaler) 
kaldes Bloksignaler, medens de Poster paa Station eller 
fri Bane, hvorfra Linieblokanlægene betjenes, kaldes 
Blokposter. 

Bloksignalets Normalstilling er "Stop", og Signalet 
maa kun sættes paa "Kør", naar et Tog skal passere. 

Linieblok- Saalænge et Tog befinder sig i et Blokafsnit, vil det

V�n

klægeneds Signal, Toget sidst har passeret, være blokeret, ::>: fast
ir emaa e. 

lagt i Stopstillingen. Det deblokeres (frigives) fØrst, 
naar Toget har passeret den efterfølgende Blokpost. 
Deblokeringen sker <la samtidig med, at sidstnævnte 
Post blokerer sit 1Signal, efter at Toget er kørt forbi. 

Bloksignalerne for samme Togretning staar saaledes 
i en saadan indbyrdes Afhængighed, at der, naar An
læget betjenes rigtigt, ikke kan stilles Signa! for et Tog 
til Kørsel ind i et Blokafsnit, naar der findes Tog i dette 
Blokafsnit. 

Undlader en Post at blokere efter et Tog, bliver det 
bagvedliggende Signal ikke deblokeret, og Signalet kan 
da ikke stilles. 

Den Sikkerhed, Linieblokanlægene byder, er afhæn
gig af, at Bloksignalernes Stopstilling altid ·respekteres, 
samt at Anlægene betjenes efter de foreskrevne Bestem
melser. 

S3a, 

Som vist paa ovenstaiaende Tegning kan der samtidigt 
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være et Tog i hvert 1Blokafsnit, og der kan saaledes være 
mere end eet Tog mellem to Nabostationer. 

I visse Tilfælde skal der dog køres m·ed Stationsaf
stand paa Banestrækninger med Linieblok, jfr. Togregie
rnentets § 8,5. 

li. Blokapparatet og dets Benyttelse.

Lynafleder 
Væ�'-<e,,.J..f.ndp 

EteXl"r. r,..yk.J.<ndp..Sp�rrs 

UJ--Tableov 

810-'<1-<nap 

-1-+---8lokø_je 

1/-4---Blof,kasse 

ni+-- lndvkrorha;,ndra9 

1-4---Bio-'< vnde rde I 

5i9n;,lha;,nd>'"a9 

1. Beskrivelse af Blokapparatet, Vækkere m.v.

Et Blokapparat bestaar af en Blokkasse, hvori der er Blokfelter.
anbragt en Række Blokfelter. I Forbindelse med Blok-
felterne er anbragt Signalhaandtag, og der er tilveje-

r 

I 
e,10J.. .. , .... 1, • 
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bragt en saadan Afhængighed mellem Blokfelter og Sig
nalhaandtag, at et Signalhaandtag skal staa i Stopstil
lingzn, for at der kan foretages en Bl·okering af det eller 
de tilsvarende Blokfelter. Signalhaandtaget fastholdes 
herved i Stopstillingen. 

Foroven paa Blokkassen sidder Blokknapperne. For 
at blokere et Blokfelt maa man foretage en Nedtryk
ning af dets Blokknap. Foran paa Blokkassen er der 
for hvert Blokfelt anbragt et Blokøje, ::>: en rund Rude 
i Metalindfatning, der er indskruet i Blokkassen, og bag 
hvilken en Farveskive viser rødt eller hvidt. 

Et BlokØjes Farve viser, om !Blokfeltet er blokeret el
ler deblokeret. Blokøjets Dæksel er normalt plomberet. 

Vækkere. Paa Blokapparatet er anbragt Vækkere og Vækker-

knapper, der benyttes til at modtage og afgive Vækker
signaler. En Vækker er en Jil)e elektrisk Klokke med til
hørende Faldklap. Naar der modtages et Signa! paa 
Vækkeren, vises det ved, at Klappen falder ned. 

Induktor. Paa Siden af Blokkassen sidder et Haandtag for en 
Induktor, der er fælles for alle Blokfelter. Naar man 
drejer paa Jnduktorhaandtaget, frembringes der en 
elektrisk Strøm, der benyttes, naar man foretager en 
Blokering ,eller afgiver et Vækkersignal. Blokfelterne 
samvirker i Almindelighed med Blokfelter i andre Po
ster paa en saadan Maade, at Blokering af et Blokfelt 
i den ene Post fremkalder Deblokering af det eller de 
�amvirkende Blokfelter i den eller de andre Poster. 

Elektrisk Ovenover et Blokfelt og direkte forbundet med Fel-
Trykknap- t k b gt l k . spærre et an være an ra en e e frisk Trykknapspærre, der

har Form som en firkantet Kasse. Spærren hindrer en 
for tidlig Ned trykning af Blokknappen._ Foran paa 
aen elektriske Trykknapspærre sidder et Tableau, der 
viser rødt eller hvidt. Naar Tableauet er rødt, er Blok
knappen fastholdt, saa den ikke kan nedtrykkes. Naar 

9 

Tableauet er hvidt, er Blokknappen ikke fastholdt af 
aen elektriske Trykknapspærre. 

Under Tableauet er anbragt en Udløser, der normalt 
er plomberet og kun kan anvendes, naar der skal fore
tages en kunstig Udløsning af Trykknapspærren. 

2. Fremgangsmaaden ved normal Betjening

af Blokapparatet. 

Skal der foretages en Blokering af et Blokfelt, tryk- Blokering. 
kes den paagældende Blokknap ned, og Induktor
haandtaget drejes mindst 10 Gange rundt med jævn 
Hastighed. 

Blokfeltets Blokøje skifter Farve samtidigt med, at 
Feltet blokeres. Det sKal nøje paases, at Blokøjet 
skifter fuldstændig Farve. Bliver flere Blokfelter sam
tidigt blokeret, skal det paases, at alle de paagældende 
Blokøjne skifter Farve. Naar Induktoren har været 
benyttet, skal den nedtrykkede Blokknap straks slip
pes, hvad enten 1Blokeringen er fuldført eller, saafremt 
Blokapparatet er i Uorden, kun har været forsøgt. 

Blokeringen kan ikke foretages, forinden der har 
været stillet Signa! for Toget, og Signalhaandtaget er 
l�gt tilbage i Normalstillingen. !Har Blokfeltet elek
trisk Trykknapspærre, skal denne være udløst, :>: Ta
bleauet skal være hvidt, førend Blokering kan foreta
ges. En udløst Trykknapspærre indtager atter Spær
restilling (rØdt Tableau), naar Feltet blokeres.

Deblokering af et Blokfelt viser sig ved, at Feltets Deblokering. 
Biokøje skifter Farve. 

l 
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Vækker
signaler. 

Vækkersignaler. 

Mellem Posterne kan udveksles følgende Signaler: 

I. Vækkermelding er en kortvarig, uafbrudt Ring
ning. Det modtages. og afgives for hvert passeren
de Tog og gives ved at trykke Vækkerknappen ned

og samtidig dreje Induktorhaandtaget 5 Gange
rundt.

2. Spørgsmaalssig171ll er en :Række kortvarige Ring

ninger. Det bruges, naar en ventet Deblokering ikke
indtræffer i rette Tid, og gives ved flere kortvarige
Tryk paa Vækkerknappen samtidig med, at lnduk
torhaandtaget drejes rundt.

3. Faresignal er en l1angvarig, uafbrudt Ringnino-. Det
bruges for at henlede Opmærksomheden paa en

særlig Fare og gives ved at trykke Vækkerknappen
ned og samtidig dreje lnduktorhaandtaget mindst
20 Gange rundt.

4. Signalet "Forstaaet" er en meget kortvarig Ring
ning. Det bruges som Svar paa et SpØrgsmaals

eller et Faresignal og gives ved at trykke Vækker
knappen ned og samtidig dreje Induktorhaandtaget
2 Gange rundt.

Faldskiven paa Vækkeren skal trykkes op paa ny,
hver Gang et Signa! er modtaget. 

3. Fremgangsmaaden ved Betjening af et

Blokapparat, der er i Uorden. 

Er et Blokfelt i Uorden, kan det blive nødvendigt at 

foretage en kunstig Deblokering eller Blokering af Feltet. 
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En kunstig Deblokering kan foretages rent meka- Kunstig 

. k 'd t ft t h f' Pi b . f 
Deblokering. 

ms , 1 e man, e er a ave Jernet om enngen or 
BlokØjets Dæksel og skruet dette af, med Haanden be
væger en lille Viser foran ,farveskiven op og ned. ind

til Farveskiven er omstillet. 
En kunstig Blokering foretages ved at aftage Rlok- Kunsti g 

Øjets Dæksel, holde Blokknappen nedtrykket og bevæ- Blokering. 
ge Viseren foran Farveskiven op og ned, indtil faT\'e-
skiven er omstillet, hvorefter den nedtrykkede Blok-

knap straks slippes. Saafremt Farveskiven ikke kan 

omstilles paa foran beskrevne Maade, skal den ned-
trykkede Blokknap straks slippes. 

Under en kunstig Blokering maa Blokinduktoren 

under ingen Omstændigheder benyttes. 

Svigter Udløsningen af en elektrisk Trykknapspær- Kunstig Ud
re, kan den foretages kunstigt ved at bevæge den lille løsn

1
in

k
g
t 

�f

k en e e ns 
UdlØser, efter at dennes Plombering er fjernet. Tryk knap-

III. Linieblokanlæg paa Station og

Mellemblokpost. 

spærre. 

Linieblokanlæget er i Almindelighed ført fra Station Linieblok-
til Station aaledes, at Udkørselssignaler O!! Indkør- anlæget s 

� Omfang. 
st:lssignaler danner Begyndelsen og Afslutningen paa 

Blokstrækningen. Blokanlægene for de to Togretnin-

crer er uafhængige af hinanden, selv om Blokfelterne 
e1 indbyo-get i samme Kasse. 

Ved Mellemblokposter er opstillet Mastesignaler, der Pa a Mellem
viser "Stop" eller "Kør" for hver Togretnincr. De til pob;1���e. 

.. 

0 
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Signalerne hørende Signalhaandtag er anbragt under 

Blokapparatet i Forbindelse med hvert sit Signalfelt. 

Blokapparatet er firefeltet, idet det har et Signalfelt 

og et Meldefelt for hver Togretning. 

Meldefeltet er blokeret i Norf11J(l[stillingen. Melde

feltet deblokeres, naar den bagvedliggende Station 

blokerer sit Udkørselsfelt, eller, hvor der er flere Mel
lemblokposter, naar den bagvedliggende Mellemblok

post blokerer sit Signalfelt, og Meldefeltet giver altsaa 

Meddelelse om, at Blokeringen har fundet Sted. 

Signalfeltet er deblokeret i Norma/stillingen, men 
kan ikke blokeres, forinden det tilsvarende Meldefelt 

er blevet deblokeret. Signalhaandtaget er frit, naar 

Signalfeltet staar i Normalstilling. Signalfeltet ( even

tuelt Meldefeltet) er udstyret med en elektrisk Tryk

knapspærre, der i Normalstillingen hindrer Blokering, 

og fØrst naar et Tog ,er kørt forbi Blokposten for Sig

nal, udlØses Spærren, f. Eks. ved at Toget paavirker 
en Skinnekontakt. 

For hvert Signalfelt findes i Almindelighed en lille 

plomberet Kasse, der indeholder en Plombertang. 
Plombertangen og ,Kassen er forsynet med Angivelse 

af, hvilken Post og hvilket Spor Plombertangen gæl

der for. 
i Norma/stillingen ,er 1Blokøjnene paa Mellemblok

postens Signal- og Meldefelter hvide. Trykknapspær

rens Tableau er i Normalstillingen rødt. 
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IV. Betjening af Linieblokanlæg.

I. Almindelige Bestemmelser for

Blokposterne. 

Enhver Blokpost med fast Betjening skal være for- Postens 

synet 'med rødt Flag og i MØrke med en tændt Haand-
UdStyrelse. 

signallygte, der kan vise rødt Lys, og som skal hol-

des rede til øjeblikkelig Brug. 

Signa/passeren er den ,Tjenestemand, der betjener Signal-
Blokposten. 

passer. 

Signalpasseren skal straks, naar han begynder sin Plom-
Tjeneste i Blokposten, forvisse sig om, at alle Plom- beringer.
beringer er i Orden. Saafremt Plomben for et Blok-

felt eller en elektrisk Trykknapspærre er br1:dt, skal 

det uopholdel'igt meldes til Telegrafformanden. 
Bliver Signalpasseren afløst, medens Blokapparatet 

henstaar uplomberet, eller efterlader han om Aftenen 

efter sidste Tog Blokapparatet i uplomberet Tilstand, 

eller efterlades Blokanlæget paa anden Maade i Uorden, 

skal han underrette den afløsende Signalpasser om det 

forefaldne. Han skal udtrykkeligt meddele den afløsende 
Signalpasser, om der er anordnet Kørsel med Sta

tionsafstand eller ikke. Disse Meldinger gives skriftligt i 

en i Posten værende Journal og underskrives af begge 

Signalpassere. 
Signalpasseren maa nøje iagttage, at Signallygterne Blok-

i Mørke er ophejst i rette HØjde ,og er lukket og at de signalernes ' Lygter. 
om Dagen bæres af Ophejsningskæden uden at hvile 
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mod Signalmastens Anslag forneden. Han maa iagt

tage, at tændte Lygter, der henstilles eller bæres uden 

at skulle tjene som Signal, vender Lyset saaledes, at 

de ikke fejlagtigt kan opfattes som Signa!. 
Signalpasseren skal, hver Gang Mastesignalernes 

Lygter tændes, overbevise sig om, at Signalet vises 

klart og tydeligt ud imod Banen med de rette Farver, 

og Fejl maa, saafremt han ikke selv kan afhjælpe dem, 

uopholdeligt meldes til Telegrafformanden. I Tiden 
mellem Solnedgang og Solopgang skal N atsignalerne 

beny.ttes indtil Toggangens Ophør. I Tiden fra Sol
opgang til Solnedgang skal Natsignalerne benyttes i 

usigtbart Vejr, saasom Taage eller Snevejr, naar de 

skønnes at være tydeligere end de tilsvarende Dag

signaler. 
Paa Tider, hvor atsignalerne anvendes, maa et 

Biloksignal aldrig slukkes, medmindre alle Blokfelter 

staar i Normalstillingen. 

Overkørsler. Hvor tier er en Overkørsel umiddelbart ved et Blok

signal, skal Signalpasseren ikke vise det ellers fore

skrevne ,Haandsignal "Kør", i Mørke hvidt Lys, mod
Toget. 

Betjening. Blokapparaterne skal betjenes med Eftertanke; og 

Omhu, og deres enkelte Dele skal behandles forsigti0t. 
Det skal ved Brugen af 'Blokapparaterne nøje paa

ses, at et Blokøje skifter fuldstændig Farve, naar Fel
tet blokeres. Sker dette ikke, men bliver Øjet staaen

de delvis hvidt og delvis rødt, er Apparatet i Uorden. 

,Hvor flere Blokfelter i Apparatet samtidigt paavir
kes af Blokstrømmen, skal det paases, at alle de paa

gældende Blokøjne skifter Farve. 

En samtidig Nedtryknino af flere af hinanden uaf

hængige Blokknapper maa ikke finde Sted. 
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Saalænge Vækkermelding, SpØrgsmaalssignal, Fare

signal, Signalet "Forstaaet" eller Deblokering mod

tages fra en Post, maa Blokapparatet ikke benyttes 

for det paagældende Spor. 

Signalpasseren paa en Mellemblokpost maa ikke Skæring a 

skære Plomben for et Signalfelt, uden at der forelig- Pi���fn

ger skriftlig Ordre hertil fra Togføreren for et stand- Signalfelt. 

set Tog, og han maa ikke skære Plomben for en Plom

bertangskasse, medmindre han efter Togførerens Ordre 
har skaaret Plomben for et Signalfelt. 

Saafremt en Fejlbetjening eller lignende - f. Eks. Tog i 
samme 

en for tidlig Blokering af Signalet - medfØrer, at den Blokafsnit. 

bagvedliggende Post er i Stand til at udsende et nyt 

Tog i samme Retning som et for "Stop" holdende Tog 

ved Posten, skal Signalpasseren øjeblikkeligt under-

rette Lokomotivføreren, og denne skal da straks føre To-
aet frem og bringe Toget til Standsning paa den an-
den Side Signalet; endvidere skal Signalpasseren ved 

alle til Raadighed staaende Midler sØge at standse et 
muligt efterfølgende Tog, bl. a. ved at give Faresig-

nal til den bagvedliggende Post. Signalet skal i saa-

dant Tilfælde holdes paa "Stop", indtil Signalpasse-
ren pr. Telefon har sikret sig, at det første Tog er 

kommet ind paa Nabostationen eller har passeret 

denne. 

Naar Faresignalet modtages, skal alle Signaler sæt- Faresignal. 

tes paa "Stop", men maa ikke blokeres. Signal maa 
først gives paany, naar Forholdene er undersøgt. 

En Blokpost maa ikke forlades, før samtlige Blok- Blokposten 

f It · I t·11· 
forlades. 

e er er 1 orma s 1 ing. 

• 

) 

N 
0 

N 
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2 .. Almindelige Betjeningsforskrifter ved et 

Togs Kørsel fra en Station (Afgangsstationen) 

til en anden Station (Ankomststationen) 

forbi en Mellemblokpost. 

Almindelige Saasnart et Tog paa Afgangsstationen har sat sig i
Bfetjekn!

n
ft
gs- Bevægelse for at afgaa, giver Stationen V ækkermelors n er. 

ding til Mellemblokposten, og efter Togets UdkØrsel 
blokeres Udkørselssignalet paa Afgangsstationen. 

Samtidig med at UdkØrselssignalet paa Afgangssta
tionen blokeres, deblokeres Meldefeltet for den paa
gældende Togretning paa Mellemblokposten (bliver 
rødt). 

Saahemt det paagældende Signalfelt staar hvidt, 
hvilket normalt kun kan være Tilfælde, naar der ikke 
findes Tog paa Bloksnittet mellem Mellemblokpost og 
Ankomststation oo- saafremt der iøvrigt ikke er noget 

' b 

til Hinder for Signalgivningen, giver Posten derefter 
Signa! for Toget. Staar Signalfeltet rødt, skal De
blokeringen afventes. 

Naar Toget er i Sigte, giver Mellemblokposten 
Vækkermelding til den næste Post (i dette Tilfælde til 
Ankomststationen). 

Naar Toget passerer, skal Signalpasseren mærke 
sig, om Slutsignalet føres.· Naar Toget med Slutsig
nal har passeret Signalet, og den elektriske Trykknap
spærre er blevet udløst (blevet hvid), skal Signalhaand
taget straks lægges i Normalstilling "Stop". Signalpas
seren blokerer herefter Signalhaandtaget ved Hjælp af 
sit Signalfelt. Saafremt Toget ikke fører Slutsignal, 
maa Signalpasser,en dog under ingen Omstændigheder 
blokere Signalet - jfr. Afsnit IV, 3. Samtidig med 

• 1"7

at Signalfeltet bliver blokeret (bliver rØdt), bliver Mel
defeltet ogsaa blokeret (bliver hvidt) og Afgangssta
tionens Udkørselssignal deblokeret, hvorefter nyt Tog 
kan udsendes fra Afgangsstationen. Endelig bliver An
komststationens Indkørselssignal debloker,et. Mellem
blokpostens Signalhaandtag forbliver blokeret, indtil 
Signalfeltet deblokeres (bliver hvidt), efter at Toget 
er kørt ind paa Ankomststationen, og denne har blo
keret sig. 

Ovenstaaende Reo-ler for et Togs Fremførelse fra Tog, for1:> 
hvilke Blok-en Station til en anden Station gælder saavel for Plan- sig

nalerne 
too- som for Særtog og almindelige Arbejdstog. Der- ikke 1:> 

• benyttes. 
imod gælder Reglerne tkke for: 

Særlige Arbejdstog, 
Sneplovtog, 

Hjælpefag paa det Banestykke, hvor Hjælpen skal 
ydes, 

Tog, der føres tilbage og 
Tog, der kører paa venstre Spor. 
For saadanne Tog skal alle Bloksignaler holdes paa 

,,Stop". 
Mellemblokposternes Signaler ,har ingen Betydning 

for disse Tog og kan derfor passeres i Stopstillingen 
- for Tog, der fØres tilbage, dog kun efter forud ind
hentet Tilladelse.

Forinden, der over et Banestykke udsendes Tog, for 
hvilke Blokposternes Signaler ikke maa benyttes, skal 
Blokposterne paa fri Bane underrettes pr. Telefon. Saa
fremt Telefonforbindelse ikke kan opnaas, skal Togfø
rt!ren oo- Lokomotivføreren underrettes, og Toget skal 

b 

da standse, hver Gang det passerer en Blokpost paa 
fri Bane, og Togføreren skal give fornøden Underret-
11;ng. 

r 
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for almindelige Troljer og Draisiner maa Bloksig
nalerne ikke betjenes, og Signalerne har ingen Gyldig
hed for disse: 

3. Særlige Betjeningsforskrifter.

Slutsignal mangler. 

Meddelelse Naar en Signalpasser modtager Meddelelse om, at 
om Tog t T S 

. 
uden Slut- e og uden luts1gnal er paa Vej til Mellemblokpo-

signal. sten, skal han holde sit Bloksignal paa "Stop" og, naar 
Toget er bragt til Standsning, give Togføreren fornø
den Underretning. 

Signalpasseren skal derefter af Togføreren have Be
sked om, hvorvidt Signalet maa stilles, samt om det 
maa blokeres, naar Toget har passeret Posten. Hvis 
Toget ikke har faaet paasat Slutsignaler forinden Vi
derekørslen, skal Signalpasseren, forinden han blokerer 
Signalet efter Toget, underrette den foranliggende Post 
(Mellemblokpost eller Station) om, at Tog er passeret 
uden Slutsignal. 

Slutsignal Mangler begge Slutsignalets Skiver (Lygter) paa et 
mangler ved f b·k·� .
Forbikørslen. or I yrende Tog, uden at S1gnalpasseren har faaet

Meddelelse herom, skal han straks pr. Telefon under
rette den foranliggende Post (Station eller Mellem
blokpost); opnaas ikke Telefonforbindelse med den 
foranliggende Post, rrives med Vækkerklokken faresig
nal til denne. Signalet sættes derefter paa "Stop", men 

blokeres ikke, og den bagvedliggende Post underrettes 
om Grunden. Opnaas ikke Telefonforbindelse med den 
bagvedliggende Post, gives med Vækkerklokken fare
signal til denne. Modtager Mellemblokposten derefter 
fra den foranliggende Station Meddelelse om, at hele 
Toget er i Behold, blokeres Signalet paa sædvanlig 
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Maade. forinden saadan Meddelelse modtages, maa 
Signalet ikke blokeres uden efter særlig Ordre fra den 
foranliggende Station. Naar Blokering har fundet Sted, 
underrettes den bagvedliggende Station. 

Kørsel paa Enkeltspor. (Det ene Spor ufarbart). 

aar det ene Spor paa en dobbeltsporet Strækning Kørsel med

er ufarbart, etableres der efter T,ogreglementets Be- Stations
afstand. 

stemmelse Kørsel med Stationsafstand. 

Linieblokanlæget benyttes efter følgende Regler: Linieblok
For Tog, for hvilke det farbare Spor er det normale A

anlæg
d

et
1
s 

. ' nven e se. 
benyttes Lmieblokanlæget paa normal Maade. 

for Tog, for hvilke det farbare Spor ikke er det 
normale, holdes samtlige Bloksignaler for det Spor, der 
ikke benyttes, paa "Stop", men h·ar ingen Gyldighed 
for Togene. 

Forinden det fØrste Tog, der skal køre paa venstre Afsendelse

Spor, udsendes, skal Afgangsstationen give Mellem- af T
t
og 

S
paa

vens re por. 
blokposterne fornøden Underretning ocr udtrykkelicrt 
meddele disse, at Mellemblokpostsignalerne for det 
Spor, der ikke benyttes, skal holdes paa "Stop". Saa-
fremt Telefonforbindelse med Mellemblokposterne ikke 
kan opnaas, skal Stationen beordre Togføreren for det 
første Tog, der kører paa venstre Spor, til personligt at 
give Blokposterne paa fri Bane den nævnte Underret-
ning og til at meddele Lokomotivføreren, at Toget 
denne Anledning skal standse ved disse Poster. 

Foranstaltninger, naar Vogne maa efterlades 

paa fri Bane. 

Har et Tog efterladt Vogne paa fri Bane, skal To- Vogne efter

get staridse ved Bloksignalet, og To2'fØreren skal rrive 1
1
a�e

8
s paa 

� i:, n ane. 

, 
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Signalpasseren skriftlig Underretning, som Signalpas
seren skal kvittere for. 

Signalpasseren skal uopholdeligt underrette de andre 
Blokposter paa Banestykket, saavel Stationer som Mel
lC'mblokposter. Naar disse Meldinger er afgivet, kan 
Toget fØres videre forbi Mellemblokpostens Signal, men 
Signa/passeren nzaa under ingen Omstændigheder blo

kere Signalet efter Toget. 
Først naar der er modtaget Melding om, at de efter

ladte Vogne er fjernede fra Strækningen, maa Posten 
foretage de fornødne Blokeringer, saaledes at Blok
anlæget igen kan benyttes normalt. 

Tog, der føres tilbage. 

1) Fra Blokafsnittet mellem Afgangsstation

og Mellemblokpost. 

Meddelelse Bliver det nødvendigt at føre et Tog tilbao-e til Af-
om Tilbage- . . 0 

førsel af gangsstahonen, skal denne give Mellemblokposten for-
Toget. 11Øden Underretning, og Mellemblokposten stiller sit 

Signal tilbage i Stopstillingen uden at foretage Bloke
ring af dette. 

Afsendelse Det først afgaaende Tog i Kørselsretningen maa da 
af nyt Tog. rangeres ud af Stationen, hvorved kunstigt Indgreb i 

Linieblokken undgaas. Der gives ved dette Togs Af
gang paa sædvanlig Maade Vækkermelding for Toget, 
og Mellemblokposten stiller atter Signa) for Toget, 
hvorefter Blokafviklino-en foregaar paa sædvanlig 
Maade. 

2) Fra Blokafsnittet mellem to Mellemblokposter.

Tilbageførsel Bliver det nødvendigt at føre et Tog tilbage, skal 
af Toget Toget standse, forinden Mellemblokpostens Signal pas

seres, og Togføreren skal sætte sig i Forbindelse med 
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Afgangsstationen for at erhverve Tilladelse til at føre 
Toget forbi Blokposten tilbage til Afgangsstationen. 

Naar Toget er vendt tilbage til Afgangsstationen, Lini�blokk_en
sætter denne sig i Forbindelse med den fjerneste Mel- bN

i

;r�!1�
lemblokpost og giver den Ordre til at sætte Signalet stiling.

paa "Stop", foretage en kunstig Udløsning af Tryk
knapspærren og blokere Signalet paa normal Maade. 
Saafremt der samtidigt er vist Signal "Kør" fra den 
modsatte Retning, maa Plomben for UdlØsning af Tryk
knapspærren under ingen Omstændigheder fjernes. før 
det ventede Tog er passeret. Afgangsstationen sætter 
sig derefter i Forbindelse med den oprindelige An
komststation og anmoder den om, naar Indkørselssig-
nalet er blevet deblokeret, at foretage en- Blokering af 
Indkørselssignalet, hvorved Mellemblokpostens Signal 
atter deblokeres, og Linieblokken bringes i Norma-lstil-
ling. Saalænge Plomben for en Trykknapspærre er 
brudt, skal der være anordnet Kørsel med Stations-

afstand. 
Telegrafformanden skal underrettes, for at de for-

nØdne Plomberinger kan blive foretaget. 

3) Fra Blokafsnittet mellem Mellemblokpost

og Ankomststation. 

Bliver det nødvendigt at føre et Tog tilbage forbi Tilbageførsel
af Toget.Mellemblokposten (1Mellemblokposterne), skal Toget 

standse, forinden den første Mellemblokposts Signal 
passeres, og Togføreren skal sætte sig i Forbindelse 
med Afgangsstationen for at erhverve Tilladelse til at 
fØre Toget forbi Blokposten tilbage til Afgangsstationen. 

Skal Toget fØres tilbage forbi to Mellemblokposter, 
skal Toget ogsaa standse foran den næste Mellem
blokpost og underrette denne, forinden Toget føres vi
dere. 

r 
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bringes i 
Normal
stilling. 
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Naar Toget er naaet tilbage til Afgangsstationen, 
sætter Stationen sig i Forbindelse med den oprindelige 
Ankomststation og anmoder denne om at foretage en 
Blokering af Indkørselssignalet, hvorved Mellemblok

postens Signal atter deblokeres, og Lin-ieblokken brin
ges i Normalstilling. Ankomststationen giver, forinden 
den foretager Blokeringen af Indkørselssignalet, Mel
lemblokposten fornøden Underretning. 

4. Forstyrrelser ved Linieblokanlæg.

Naar der som Følge af Forstyrrelser ved Linieblok
anlæget etableres Kørsel med Stationsafstand, paahviler 
det Afgangsstationen at underrette de foranliggende 
Mellembl,okposter herorri. Meldingen skal enten gives 
pr. Telefon, eller, saafremt Telefonforbindelse til Mel
lemblokposterne ikke kan opnaas, ved at Togføreren 
for det første Tog i den paagældende Retning, Statio

nen afsender over Banestykket, beordres til personligt 
at give Mellemblokposterne Melding om Anordningen 
samt til at meddele Lokomotivføreren, at Toget i denne 
Anledning skal standse ved Mellemblokposterne. 

Naar Underretning om Kørsel med Stationsafstand 
er modtaget, skal Sigrralpasseren betjene Signalet som 

sædvanligt; men saafremt Signalfeltet er plomberet, 

maa han ikke foretage Blokeringer eller Deblokeringer. 
Naar Kørslen med Stationsafstand ophæves, skal 

Afgangsstationen ligeledes sørge for, at Mellemblok
posterne underrettes enten pr. Telefon eller paa anden 
Maade. 

Saafremt Signalet er utjenstdygtigt, skal Signalpas
seren udstede skriftlig ForbikØrselstilladelse paa Fm. 
D. 1 L Dette maa under ingen Omstændigheder ske,
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forinden der er meldt Kørsel med Stationsafstand i 
den paagældende Togretning. 

Naar det efter de nedenfor angivne Regler bliver Fjernelse 
nødvendigt at bryde Plomben for et Signalfelt, gælder af ���I

ben 

altid følgende Regel: Signalfelt. 
Saalænge et Signalfelt henstaar uplomberet, og ind

til der til Posten er meldt Kørsel med Stationsafstand 

i den paagældende Togretning, skal Signalpasseren vise 

"Stop" for alle Tog i den paagældende Retning, og 

alle Tog skal af Togføreren rangeres forbi Signalet. 
Naar Linieblokanlæget kommer i Uorden paa en af 

de nedenfor anførte Maader, skal iøvrigt de for hvert 
enkelt Tilfælde givne Forskrifter følges. 

Modtager en Mellemblokpost Underretning om, at Afgangs-
stationen 

den bagvedliggende Station ikke har kunnet blokere sig kan ikke 
efter et Togs Udkørsel, og at der derfor skal køres med blokere sig. 
Stationsafstand, skal Si,gnialpasseren, uanset om Melde-
feltet er blevet deblokeret eller ikke, stille Signa! for 

Toget. Efter Togets Passage skal Signalpasseren stille 
Signalet paa "Stop", men Signa.Jet maa ikke blokeres. 

Paa tilsvarende Maade forholdes ved enhver Togpas-
sage, indtil Mellemblokposten modtager Meddelelse om, 
at Stationens Linieblokanlæg er bragt i Orden. Signal-
passeren skal da, naar det næste Tog er passeret Posten, 
blokere Signal.et efter dette og derpaa betjene Anlæget 
paa normal Maade. 

Deblokeres Meldefeltet ikke til den ventede Tid, skal Meldefeltet 
deblokeres Signalpasseren søge Underretning om Aarsagen hertil ikke. 

hos Afgangsstationen, henholdsvis den bagvedliggende 
Mellemblokpost. Oplyser denne, at Blokering er sket 
paa normal Maade, skal Mellemblokposten afvente To-
gets Passage, hvorefter den deblokerer Meldefeltet kun-
stigt og derefter blokerer paa sædvanlig Maade. 

Naar Plomberingen for et Meldefelt er brudt, skal 

r 
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Signalpasseren uopholdeligt sørge for, at Telegraffor
manden under.rettes, og Betjeningen skal, indtil Plomben 
atter er paasat, foregaa med skærpet Agtpaagivenhed. 

f?en elek- Kan Signalpasseren efter et Togs Passage ikke blo-tnske Tryk- k . . s· 1 f d. d l kt . k T kk knapspærre ere sit 1gna , or L en e e ns e ry napspærr.e
udløses ikke. ikke er blevet udløst ved Togets Passage, skal han bryde

Plomben for Trykknapspærren og udløse denne kunstigt. 
Sa.adan Fjernelse af Plomberinger for Udløsning af 
Trykknapspærrer maa dog, naar der samtidigt er vist 
I( ørsignal for begge Retninger, under ingen Omstæn

digheder foretages, forinden begge de ventede Tog er 
pafseret. 

Signalet 
kan ikke 
blokeres 

Naar Signalpasseren bryder Plomben for en Tryk
krnapspærre, skal han, efter· Blokeringen er foretaget, 
uopholdeligt melde det til Afgangsstationen, for at Kør

sel med Stationsafstand kan blive etableret. Telegraf
forman<len skal straks underrettes. 

Kan Signalpasseren efter et Togs Passage ikke ·blo

kere sit Signal, og skyldes Fej,len andre Aarsager end 
manglende Deblokering af Meldefeltet eller Udløsning af 
Trykknapspærren, skal begge Naboposter - herunder 
dog :i a:lle Tilfælde Afgangsstationen - uopholdeligt un
derrettes, for at Kørsel med Stationsafstand i den paa
gældende Togretning kan blive etableret, og Signalpas
seren skial da holde Signalet paa "Stop" ,indtil Kørsel 
med Stationsafstand er etableret. Samtidigt skal han 
sørge for, at Telegrafform.anden ·underrettes. 

Kommer et Tog til en Mellemblokpost, hvor Signalet 
staar paa "Stop", fordi Signalpasseren ikke har kunnet 
blokere Signalet, paahviler det TogfØreren efter fornø
åen Aftale med Nabostationen at træffe Bestemmelse 
om Togets Viderekørs-el. 

Den elek- Indtager den elektriske Trykknapspærre ikke Spærre-triske Tryk- . . 
s· l bl k ·ft t T k 1knapspærre sttlltng, naar tgna passeren o erer e er e . og, s a 
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Fe1·1en straks meldes til Afgangsstationen, for at Kørsel . indtager 
ikke Spærre

med Stationsafstand kan blive etableret. Telegraffor- stilling ved 
rnande_n skal straks underrettes. Blokering. 
. $ker Deblokeringen af en Mellemblokposts Signal- Signalfeltet 
felt ikke til den ventede Tid, skal Signal passeren sætte debit::_res 

. sig i Forbindelse med den Post, hvorfra Deblokeringen 
ventes, og melde, at Deblokeringen er udebleven. Vi
ser det sig, at Linieblokken er i Uorden, skal Stationen 
uopholdeligt give Meddelelse hl Telegrafformanden, og 
Signalpasseren skal, naar det først ankomn� Tog er 
standset foran Signalet, sørge for,. at Togføreren straks 
faar fornøden Underretning. 

Kommer et Tog til en MeUemblokpos.t, hvor Signalet 17og: holdr . 
k St " s· lf lt t l b ··t mr-;,Slop · staar bio eret paa " op , og· 1gna e e er p om e, e ,'•Signalfelt!!t 

medens Plombertangen ikke er borttaget, paahviler det blokeret og 
A I N b t t. . plomberet. Togføreren efter fornøden fta e med a os a 10nen Plo'mber-

at træffe Bestemmelse •om, hvorvidt Plomben for Sig- tangen til
· , Stede. 

nalfeltet skal skæres. 
Skal Plombe,n for Signalfeltet skæres og Feltet kun

stigt deblokeres, skal TogfØreren paa en :i Posten væ
rende Formular give Signalpas�eren ��riftlig Ordre her
til. Naar den kunstige Deblokering er foretaget, skal 
Signalpasseren bryde Plomben for Kassen, der indehol
cer Plombertangen for den paagældende Køreretning, 
plombere Signalfeltet og aflevere Plombertangen til 
Togføreren, der medtager den til næste Station. Derefter 
skal Signalpasseren sætte Signal for Toget og, naar 
Toget er kørt forbi Signalet, blokere efter Toget .... 

Er Signalet utjenstdygtigt, skal Togføreren rangere 
Toget forbi Signalet. 

Kan Togføreren ikke faa telefonisk eller telegrafisk 
Forbindelse med nogen af Nabostationerne, giver han 
Signalpasseren skriftlig Ordre paa den i Posten væren
de Formular til at skære Plomben for Signalfeltet og til 
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kunstigt at deblokere dette. Signalpasseren maa da ikke 
stille Signal for Toget og maa ikke plombere Signal
feltet; men han skal bryde Plomben for Kassen, der 
indeholder Plombertangen for den paagældende Køre
retning, og aflevere Plombertangen til Togføreren, der 
medtager den til næste Station. Signalfeltet henstaar da 
uplomberet. 

Togføreren skal rangere Toget forbi Signalet, og 
naar dette er sket, skal Signalpasseren straks omlægge 
og tilbagelægge Signalhaandtaget og derpaa blokere 
Signalet -efter først at have skaaret Plomben for Tryk
knapspærren. 

Tog holder Kommer et Tog til en Mellemblokpost, hvor Signalet 

•;rg;;i\�C:t staar blokeret paa "Stop", og Signalfeltet er plomberet,

blokeret og men Plombertangen er borttaget, paahviler det Togfø-
plomberet. 
Plomber- reren efter fornØden Aftale med Nabostattonen at træffe 
tangen Bestemmelse om, hvorvidt Plomben for Signalfeltet skal 

borttaget. 
k s æres. 

Skal Plomben for Signalfeltet skæres og Feltet kun
stigt deblokeres, skal Togføreren paa den i Posten væ
rende Formular give Signalpasseren skriftlig Ordre her
til. 

Togføreren rangerer derpaa Toget forbi Signalet, og 
naar Toget er kørt forbi dette, skal Signalpasseren 
straks omlægge og tilbagelægge Signalhaandtaget og 
blokere Signalet efter fØrst at have skaaret Plomben 
for Trykknapspærren. 

Kan Togføreren ikke faa telefonisk eller telegrafisk 
Forbindelse med Nabostationen, ,giver han Signalpasse
ren skriftlig Ordre paa den i Posten værende Formular 
til at skære Plomben for Signalfeltet og til kunstigt at 
deblokere dette. 

Togføreren rangerer derpaa Toget forbi Signalet, og 
naar Toget er rangeret forbi dette, skal Signalpasseren 
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straks omlægge og tilbagelægge Signalhaandtaget og 
blokere Signalet efter først at have skaaret .Plomben 
for Trykknapspærren. 

Kommer et Tog til en Mellemblokpost, hvor Signalet Tog holder 

staar paa uStop", fordi Signalfeltet er uplomberet og fo_r "Stop•.
Signalfeltet 

Plombertangen borttaget, paahviler det Togføreren efter uplomberet.

fornøden Aftale med Nabostationen at træffe Bestem- Plomber
tangen 

melse om Togets Viderekørsel. borttaget. 

Er Signalfeltet blokeret, skal Togføreren give Signal
passeren skriftlig Ordre paa den i Posten værende For-
mular til at deblokere dette. 

Togføreren rangerer derpaa Toget forbi Signalet, og 
naar Toget er rangeret forbi dette, skal Signalpasseren 
straks omlægge og tilbagelægge Signalhaandtaget og 
derpaa blokere Signalet. 

Der forholdes iøvrigt paa ganske ·samme Maade i de 
Tilfælde, hvor Togføreren ikke kan faa telefonisk eller 
telegrafisk Forbindelse med nogen af Nabostationerne. 

Naar en Mellemblokpost, hvis Signalfelt henstaar Signalfeltet

uplomberet, modtager Meddelelse enten pr. Telefon fra K
uplom

1
beret.

ørse med 
den bagvedliggende Station eller gennem en Togfører Stations-

for et fra den bagvedliggende Station kommende Tog 
afStand

om, at der er anordnet Kørsel med Stationsafstand i den 
paagældende Togretning paa Banestykket, skal Signal-
passeren betjene Signa!- og Blokapparater som sæd-
van-ligt og selv foretage de muligt fornØdne kunst.ige De
blokeringer. 

Saafremt Signalet er utjenstdygtigt, skal Signalpas
seren give Lokomotivføreren skriftlig ForbikØrselstilla
delse paa Fm. D 11. Dette maa under ingen Omstæn
digheder ske, forinden der er meldt Kørsel med Stations

af stand. 

DE DANSKE ST! TSBANER 
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